
14  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

CHRISTIAN LOPES TAVARES, que tem como objeto a Contratação de Con-
sultores Individuais para atuarem na execução das atividades relativas a 
gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquite-
tura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo 
de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 
Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842132
PORTARIA Nº 1.772 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras ÂNGELA CRISTINA AQUINO DE CAM-
POS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 
05858151-01, e KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, Auditora Fiscal de 
Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05914778-01, ambas lotadas na 
Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectiva-
mente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 073/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e a ANA 
PATRICIA MONTEIRO MIRANDA, que tem como objeto a Contratação de 
Consultores Individuais para atuarem na execução das atividades relativas 
a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arqui-
tetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo 
de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 
Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842136
PORTARIA Nº 1.773 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras ÂNGELA CRISTINA AQUINO DE CAM-
POS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 
05858151-01, e KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, Auditora Fiscal de 
Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05914778-01, ambas lotadas na 
Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectiva-
mente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 074/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o RONE-
DO DE SÁ FERREIRA, que tem como objeto a Contratação de Consultores 
Individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão 
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de 
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - 
PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842139
PORTARIA Nº 1.774 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
Coordenador da CGPS, com Id. Funcional nº 05965154-01, e ÂNGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambos lotados na Diretoria 
de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 075/2022/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o ÁLVARO LUIZ PANARRA 
DAS NEVES CÂMARA, que tem como objeto a Contratação de Consultores 
Individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão 
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de 
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - 
PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842143
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2022330002714, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADERALDO DE PAIVA LOLA FILHO.
CPF: 158.153.902-91.
MARCA/MODELO: I/MMC OUTLANDER 2.2 HPES.
CHASSI: JMYXLGF6WMJA00120.
PORTARIA Nº 2022330002713, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: AIDA LOURDES MOREIRA.
CPF: 069.557.587-21.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK297388.

PORTARIA Nº 2022330002711, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIO VERIANO SAMPAIO PAIS.
CPF: 089.074.202-20.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG171015.
PORTARIA Nº 2022330002708, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CLETO SEHN.
CPF: 515.134.470-68.
MARCA/MODELO: CHEV/TRAILBLAZER PRE D4A.
CHASSI: 9BG156YK0LC410784.
PORTARIA Nº 2022330002707, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDIMILSON LIRA DE QUEIROZ.
CPF: 032.868.942-49.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSKJ607496.
PORTARIA Nº 2022330002709, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GABRIEL CASTRO SANTOS.
CPF: 944.504.552-15.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20S 16A FE.VIS.
CHASSI: 9BHCP41DBMP104001.
PORTARIA Nº 2022330002712, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCELO CHIMITI MONTEIRO.
CPF: 022.972.432-94.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED D.
CHASSI: 988675136MKK35534.
PORTARIA Nº 2022330002710, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAFAEL GONCALVES DA SILVA.
CPF: 528.818.062-87.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE SPORT AT.
CHASSI: 98861115XMK345321.
PORTARIA Nº 2022330002706, de 11 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SWAMI ASSIS DE ABREU ALVES.
CPF: 000.121.992-81.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE0J0127617.
PORTARIA Nº 2022330002721, de 12 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALCIDELI BRITO DINIZ.
CPF: 292.246.592-68.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EX CVT.
CHASSI: 93HRV2850JZ209580.
PORTARIA Nº 2022330002720, de 12 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA CARLA YUMI MURAKAMI BELTRAO.
CPF: 617.535.052-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XKK213611.
PORTARIA Nº 2022330002717, de 12 de agosto de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JARINA DO SOCORRO DA SILVA GOMES.
CPF: 391.854.002-20.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 GSR.
CHASSI: 9BD358A47LYK05907.


